
All’Albo online
Al Sito Web

Al Dsga
ATTI/PNRR Competenze STEM

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP

Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023), progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023,
n. 65.

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27684

CUP: G84D23005420006

TITOLO: “Incontrarsi per crescere attraverso la formazione”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile
delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTE le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D. lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del

RUP per l’affidamento di appalti e concessioni”;
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;
VISTA la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi -
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano
“Scuola 4.0”;

RILEVATO che sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 –
Componente sono destinati 1, 750 milioni di euro infavore di tutte le istituzioni scolastiche, decreto





ministeriale n. 65 del 2023;
RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO Allegato 1 - Decreto Ministeriale n.65/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU da cui risultano assegnate a questa istituzione

VISTO l’atto di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0014429 del 30.01.2024
regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa.
scolastica € 96.870,53

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 02-02-2024 prot. n.749;
VISTA l a Delibera n.110 del Consiglio d’Istituto del 25/01/2024 di approvazione del Programma

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di
provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della
progettualità oggetto del finanziamento;

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90;

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione
appaltante;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

DECRETA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU da cui risultano assegnate a questa istituzione.
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in
essere situazioni di incompatibilità.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web
dell’Istituto www.iclercarafriddi.edu.it in Albo on line e Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof. ssa Rosalba Giuseppina SABATINO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa


		2024-02-05T13:58:44+0100
	ROSALBA GIUSEPPINA SABATINO




